
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 128 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0004284/U DEL 10/01/2023 10:48:25



Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 128 imprese 
che rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo 
comma, lett. c) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per 
mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

Verificati, nel quadro normativo appena descritto, per le imprese individuali in 
elenco, gli elementi sintomatici del mancato deposito di atti nel Registro delle 
Imprese, l’omesso versamento del diritto annuale, la mancanza o l’invalidità 
dell’indirizzo P.E.C. nonché la chiusura della P.IVA;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 197625/2022 
pubblicata all’Albo camerale dal 18/11/2022 al 02/12/2022.

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 128 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1
che costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

                                                                    IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
10.01.2023 09:30:49 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 1430755 KHNJYO95B09Z249W KHAN JOY

2 1431020 PCCLTZ83R61L182Q TITTI CAFFE' DI PICCININI LETIZIA

3 1431043 MLRCHR92M53H501Q POLYTROPOS CENTRO DI PSICOLOGIA E BENESSERE DI MILIOR CHIARA

4 1431407 KHNSHD92A10Z249S KHAN ASHAD

5 1431571 BAXYRO69T26Z343N BA YORO

6 1431636 KLNJPH63C16Z222Y KULANDAISAMY JOSEPH IRUDAYARAY

7 1431704 FSSSSD67B44Z330R FASSA ES SADIA

8 1431812 MLLSJT95P27Z249M MOLLAH SAJJAT

9 1431828 BDLBLL72E06Z249R ABDUL ALI BALLEL

10 1431954 DDNNSR82D03Z249G UDDIN NASIR

11 1432034 BRTCHR84B53L639W BARTOLI CHIARA

12 1432892 MHILBL91R21Z249X MIAH LABLU

13 1432918 BKTMMD82E27Z336A ABOUKOUTA MOHAMED SAID NASR

14 1432940 SNTPRZ60T70H501O DATA 2 P DI SANTONI PATRIZIA

15 1433284 GLDDNL78B16B114P IL GALDERONE DI GALDERISI DANIELE

16 1433310 SRCDNL71E42H501U SARACENI DANIELA

17 1433595 HSSDWR86H06Z249T HOSSAION DELOWAR

18 1433660 ZNCVLR85M19H501L ZANCHI VALERIO

19 1433935 CHNYLU71H66Z210M CHEN YUELI

20 1433966 MNANRL75B01Z249L AMIN NURUL

21 1434254 RHMMMZ77C26Z249H RAHAMAN MD MIZANUR

22 1435627 MNRMHI79H06Z249H MONIR MIAH

23 1435763 SBRMRC88C26H501I SBERNA MARCO

24 1435887 PTRMHL74M28C265A PETROSINO MICHELE

25 1436047 SLVDRN70A11H501S SALVI ADRIANO

26 1436638 MCCMRC61M02C034X EMME E EMME DI MARCO MACCI

27 1436729 LAIMFZ85H10Z249P ALI MAFIZ

28 1436931 MHMHSN96E20Z249N MOHAMMAD HASAN

29 1437226 LRSMSM71A30C773V LA ROSA MASSIMILIANO

30 1437236 MSSSNT67P14C351Y EURONOLEGGIO SERVICE DI MESSINA SANTO

31 1437304 DCLLSN91R30H501Z DI COLA ALESSANDRO

32 1437565 MRZMRC92T06H501W MARCO MARZI

33 1437695 HSNTRK88L07Z249N HASAN TAREK

34 1438115 MNSHSN96E15Z249Y MUNSHI HASAN

35 1439490 SMSMMD86B04Z336X DOCTOR MOTORS DI OSAMA SAYED IBRAHIM MOHAMED

36 1439678 CMLPRS71L20Z127B CMIEL PIOTR SEBASTIAN

37 1440041 BDLHMD85M03Z336E ABDELFATTAH MOUSSA HUSSEIN AHMED

38 1440498 HQOMMM76R07Z249H HOQUE MOHAMMAD SAMSUL

39 1440594 LAIRTR62T23Z100H ALI ARTUR

40 1440613 HSSDWR82M11Z249C HOSSAIN DALOWAR

41 1440650 MNNMLN80T28D972O ARKEDIL DI MANNOZZI EMILIANO

42 1440993 MHMMRH76E25Z249Q MOHAMMAD MONIR HOSSAIN

43 1441088 LAIRWN96A01Z249C ALI REDWAN

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/3

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0004284/U DEL 10/01/2023 10:48:25



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

44 1441675 MHIJHZ76R07Z249Q MIAH JALHAZ

45 1441715 MHIFRK82A21Z249Q MIAH FAROOK

46 1442300 CRRLSN72M01H501T ITALIAN JOB DI ALESSANDRO CERRETO

47 1442406 MHIMSR85T20Z249Z MIAH MONSUR

48 1442456 MRNMNL84S62H501I MARINIELLO EMANUELA

49 1442941 KTRLYA84L41Z249U AKTER ALAY

50 1443821 MLLRPK87B09Z249J MOLLA ROPEK

51 1444438 MRDLYD88M16Z336J MORAD ELSAYED BADAWI ELSAYED

52 1444839 STZSRN81E48E958M SERENA STAZI

53 1444899 DBRSMN82E13L719X D'ABRUZZO SIMONE

54 1445024 FEXMSM88H21E472T FE' MASSIMO

55 1445033 RGLRRT67M44L182J FREEZE CORNER BAR DI REGOLI ROBERTA

56 1445069 DHLKLM80L02Z249X DHALI KALAM

57 1445532 SHVRDZ91S21Z249N SHUVO RIFADUZ ZAMAN

58 1445718 KHNNMA96C15Z249F KHAN NAEEM

59 1446079 DRZDNS85L64Z100B JET SET DI DRIZARI DENISA

60 1446231 LMARDL91B02Z249E ALAM RASEDUL

61 1446546 HSNMMD82E15Z249F HASAN MAHMUDUL

62 1446718 RBLRNT54P11H501G RIBALDI RENATO

63 1446837 CRCSRM59B51H942Z I.C.E.M. IMPRESA EDILE DI CAROCCI ESTER MARIA

64 1447379 SLHSLH88D29Z330G SOULHI SALEH

65 1447676 DNTDRN73M09D773V DENTE ADRIANO

66 1447723 DWNSYN81T01Z249L DEWAN SHAYON

67 1447876 GSHTTI91L17Z249I GOSH TITU

68 1448380 HQONML85A03Z249R ANAMUL HOQUE

69 1448422 SHHSRF79D02Z336Z SHAHHAT ATTALLA ABDELMASIH ASHRAF

70 1448555 RJALAI91C01Z249Q RAJ ALI

71 1448652 SNUMGQ87S55Z210Q SUN MENGQI

72 1448676 MRGLSS91T19H501N MARIGLIANO ALESSIO

73 1448894 MDARSR75H02B766V LIVING 360 DI ROSARIO AMODEO

74 1449117 BRHWSL85A02Z336D IBRAHIM WAEL SALEM ABDELSAMIE MOHAMED

75 1449237 HSSSHW77B03Z249I HOSSAIN SAKHAWAT

76 1449328 DDNFRD81C04Z249F UDDIN FARID

77 1450484 FNGCUI80M44Z210T FENG CUIE

78 1450980 LTRDVD95L04H501C GANDIGLIO CAFFE' DI LATRONICO DAVIDE

79 1451039 SNGVRM85R15Z222I SINGH VIKRAM

80 1451058 DLCDNL80L18H501Q DE LUCIA DANIELE

81 1451211 SCRJSC92R57H501O LOFT DI JESSICA SCARCELLA

82 1451971 NNZLGU92T09A132M EMPIRE DI IANNAZZO LUIGI

83 1452273 RSSMRN74L66H501H MORENA RUSSO

84 1452281 MHMMFR87B15Z249Y MOHAMMAD OMAR FARUQ

85 1452331 MHMSHQ94B01Z249S MAHMUD ASHIQUE

86 1452343 MRFHMD84T08Z330M MAAROUF HAMID

87 1452358 SLMMRL79R08Z249Y ISLAM MINARUL

88 1452409 SNGMJT79E15Z222W SINGH MANJIT

89 1452420 SNNNDR66B03H501A SONNINO ANDREA

90 1452450 KRDLAI68A29Z301V KRID ALI

91 1452776 SLMNRL84B15Z249J ISLAM NAZRUL

2/3



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

92 1452854 SHKRFQ80S15Z249L SHAIK RAFIQ

93 1453002 RMPGPP61S11H501S ROMANA MOBILI DI RAMPA GIUSEPPE

94 1453010 DMDPLA72L21F899U DI MODICA PAOLO

95 1453030 KHLBHM89A01Z249X KHALIL IBRAHIM

96 1453040 ZHNLIX74M59Z210S ZHENG LI

97 1453510 MHISML83T10Z249C MIAH ISMAIL

98 1453707 MGRMHI89C24Z129F MAGEARU MIHAI

99 1453838 TRCCST92E67H501O TURCHETTI CELESTE

100 1454354 LMNMDX85B08Z249U AL AMIN MD

101 1454826 THRBAU83E07Z249Y TAHER ABU

102 1455025 SMRMTT87E04H501L SEMERARO MATTEO

103 1455120 SNDGPP51H22F158T SINDONA GIUSEPPE

104 1455174 FZACST76L62B474G FAZI CRISTINA

105 1455751 PLLRRT59C06H501U CORALE DI ROBERTO PALLINI

106 1456137 HNGLAI72M17Z224F AHANGAR GHADINI ALI

107 1456163 MDXHNF82E10Z249J MD HANIF

108 1456281 DMDDLN86D10Z335Y IDEMUDIA DARLINGTON

109 1456663 ZHUMNG88B13Z210V ZHU MAORONG

110 1456887 KHLMMT73S05Z249G KHALIFA MD MATIN

111 1456898 KMRMGS72S12Z222L KUMAR MANGESH

112 1456981 HSSKKB86S11Z249X HOSSAIN KAZI KABIR

113 1457047 HMDNDA89H41Z249E AHMED NADIA

114 1457091 MDXSHD96M20Z249F MD SHOHIDULLAH

115 1457394 GLLSFN69E55E472U CARTOLANDIA B. DI GALLINARO STEFANIA

116 1457517 HRSMRL77D66Z129V HRISTU MIRELA

117 1457731 FLPLNZ65T14H501R BAR '79 DI FILIPPINI LORENZO

118 1457874 BYAPND85H55Z600H SANITARIA ORTOPEDIA SATURNIA DI ABOY PAULA INDIRA

119 1457900 NYOTGM87T06Z249D ONY TANGIM HOSSAIN

120 1457946 MRCVLS71E09Z104J MIRCHEV IVAYLO STANCHEV

121 1458075 CHNQQN78D02Z210G CHEN QINQUAN

122 1458203 BDLMMH90M01Z336D ABDELRAHMAN AMR MOHAMED MOHAMED ABDEL

123 1458687 CCRFLV91M43H892G ACCARDOEFFE DI ACCARDO FLAVIA

124 1458693 SYRSMA85C70Z352D SAYARI ASMA

125 1459576 MNZMNL94P27H501I CARBONARO CATERING DI MANZO EMANUELE

126 1459963 ZWHKND73B21Z335J UZOWUIHE KENNEDY CHUKS

127 1460341 BRTSRG68A17H501V SERES SERVIZI DI BERTI SERGIO

128 1460709 SLMNRL74L10Z2Q9L ISLAM NURUL

3/3


